
file: sport/determine/determine2011/ saldo contributo gestionale 2009-2010                          

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

 

SETTORE AFFARI SOCIALI  
 

Servizio Sport -Tempo Libero – Politiche Giovanili 
 

DETERMINA N°  359  DEL 19/12/2011 
 

Oggetto: Liquidazione contributo alle Associazioni Sportive  di  Scicli  per  le attività svolte nella stagione 
2009/2010. 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
      Premesso: 
- che annualmente l'Amministrazione Comunale ha erogato alle locali Associazioni Sportive un contributo 
finanziario a sostegno delle spese sostenute per le attività programmate e svolte; 
- che, anche per le attività svolte nella stagione sportiva 2009/2010, appare opportuno sostenere 
finanziariamente le società iscritte all'Albo Comunale delle Associazioni Sportive, per l'importanza del ruolo 
educativo che hanno rivestito nell'ambito socio-culturale della popolazione, non che per l'opera di 
prevenzione da pericolose devianze che hanno esercitato le varie discipline sui giovani locali; 
      Viste le seguenti istanze prodotte dai rispettivi Presidenti pro-tempore ai sensi del vigente 
Regolamento Comunale con le quali si chiede il saldo del contributo relativo alla stagione sportiva 
2009/2010:  

1. U.P.D.  SCICLI                Prot. n° 28890 del  27 Settembre 2010 
2. A.S.D. TENNIS CLUB SCICLI          "   "   29091   "   28 Settembre 2010 
3. ASD JUDO CLUB KOIZUMI            "   "  29307   "   30 Settembre 2010 
4. U.S.F.D. CIAVORELLA            "   "   28006             "   16 Settembre 2010 
5. G.S.D. AMICI DEL PEDALE     "   "  29344   "   30 Settembre 2010 
6. A.S.D SCICLI SPORT               "        “   29294   "   30 Settembre 2010 
7. A.S.D.  U.I.S.P.                         “ "   28145-28142 
            28144   “   17 Settembre 2010 
8. A.S. LIBERTAS SCICLI     "   "   29082   "   28 Settembre 2010 
9. A.S.D.  SCIC. PESCA SPORT.         " "   29309     "   30 Settembre 2010 
10. A.S.E.D LA PRIMULA               " "   29496   "   30 Settembre 2010 
11. A.S.D. ATLETICA LIBERTAS       " "   29295    "   30 Settembre 2010 
12. A.S.D. BRUFFALORI     " "   29355   "   30 Settembre 2010 
13. A.S.D. TWIRLING CLUB           " "   29287   "   30 Settembre 2010 
14. A.D.S. TRE COLLI                        "  "   29004-29005  "   28 Settembre 2010 
15. A.S.D. ATLETICO SCICLI         "  "   29489-29488  "   30 Settembre 2010 
16. A.S.D. FITNESS  WORLD             " "   29333-29334  "   30 Settembre 2010 
17. ASS. PER SCICLI                            " "   28979              "  28 Settembre 2010 
18. A.S.D. LIFE      "        "   29201              "  29 Settembre 2010 
19. A.S.D. PALLACAN. SCICLI       “        “   29024              “  28 Settembre 2010 
20. ADS DOJO KARATE SHOT.    “ “   29303              “  30 Settembre 2010 
21. A.S.D. SPORT GUN     “ “   29305    “  30 Settembre 2010 
22. ASD OLIMPIC SCICLI      “ “   29014-29021   “  28 Settembre 2010 
23. ASD SIKLANI     “         “   29006-29007   “  28 Settembre 2010 
24. ASD SPORT DANCE    “         “   29306    “  30 Settembre 2010 



Esaminata la documentazione allegata a corredo delle superiori istanze, ai sensi dell'art. 6 del 
vigente Regolamento Comunale, e riconosciutala idonea ai fini della liquidazione;  
 Considerato che le succitate Associazioni Sportive rientrano tra i soggetti  previsti dagli artt. 2 - 5 
del Regolamento Comunale; 
 Visti  i punteggi delle singole Associazioni Sportive aventi diritto ai contributi in oggetto nonchè i 
piani di riparto da questi dedotti; 
 Atteso che dalla documentazione presentata dalle Associazioni Sportive iscritte all'Albo Comunale, 
applicando i criteri di valutazione di cui all'art. 9 del vigente Regolamento Comunale, si evince il contributo 
a fianco di ciascuna indicato nei seguenti piani di ripartizione, così distinti:  
 
PIANO DI RIPARTO PER ATTIVITA’ AGONISTICA €. 3.500 COEFF. 37317 
Associazione Sportiva Punti Importo Compl. 

U.P.D.  SCICLI 7995 749 
TENNIS CLUB SCICLI 2710 254 
A.S.D. SCICLI SPORT 3026 283 

A.S.D. ATLETICO 
SCICLI 

2147 201 

JUDO CLUB KOIZUMI 4531 424 
FITNESS WORLD 4395 412 

SIKLANI 2825 264 
ASD PALLACAN. 

SCICLI 
2610 244 

TRE COLLI 676 63 
LA PRIMULA 3185 298 

A.S. PER SCICLI 3217 301 
 

PIANO DI RIPARTO PER ATTIVITA’ GIOVANILE E DI BASE €. 10.000 coeff. 106.489  
Associazione Sportiva Punti Importo Compl. 

POL U.I.S.P 8693 816 

ASD LIBERTAS 
SCICLI 

8127 763 

U.P.D.  SCICLI 5043 473 

ATLETICA LIBERTAS 
SCICLI 

7212 677 

U.S.F.  CIAVORELLA 7870 739 

A.S LIFE 6075 570 

TWIRLING CLUB 8182 768 

A.S.D. BRUFFALORI 4127 387 

TENNIS CLUB SCICLI 6995 656 

SCICLI SPORT 3130 293 

A.S. PER SCICLI 7450 699 

JUDO CLUB KOIZUMI 11701 1098 

SIKLANI 3607 338 

SPORT DANCE 8060 756 

OLIMPIC SCICLI 3470 325 

A.S.D. ATLETICO 
SCICLI 

1291 121 

FITNESS WORLD 5456 512 

 
PIANO DI RIPARTO PER ATTIVITA’ AMATORIALE €  6.300 coeff. 46354 
Associazione Sportiva Punti Importo Compl. 

POL U.I.S.P. 9379 1274 

ATLETICA TRE 
COLLI 

5607 762 

DOJO KARATE 
SHOTOKAN 

5809 789 



AMICI DEL PEDALE 10570 1436 

TENNIS CLUB SCICLI 3500 475 

JUDO CLUB KOIZUMI 2488 338 

A.S. PESCA 
SPORTIVA 

2385 324 

BRUFFALLORI 3807 514 

A.S.D. SPORT GUN 2809 381 

 
 
 

PIANO DI RIPARTO PER ATTIVITA’ SPORTIVA DISABILI € 1.500 coeff. 2284 
Associazione Sportiva Punti Importo Compl. 

U.I.S.P. 2284 1500 

 

  
 Dato atto che l’Ufficio Sport ha provveduto a contabilizzare i proventi provenienti dall’utilizzo 
degli impianti sportivi comunali per la stagione 2009/2010, da parte delle Associazioni Sportive 
regolarmente iscritte all’Albo Comunale, secondo il tariffario approvato dalla G.M. per gli anni 2009 e 2010, 
da cui sono risultati i seguenti importi: 
 

Associazione Sportiva Importo in € 

ASD U.I.S.P 320 

ASD LIBERTAS SCICLI 310 

U.P.D.  SCICLI 486 

ASD ATLETICA LIBERTAS SCICLI 352 

U.S.D.  F.CIAVORELLA 226 

ASD TWIRLING CLUB 58 

A.S.D. BRUFFALORI 126 

A.S. PER SCICLI 162 

A.S. DIL. PALLACANESTRO 140 

ASD TENNIS CLUB SCICLI 600 

ASD SPORT DANCE 192 

ASD OLIMPIC 166 

ASD ATLETICO SCICLI 322 

ASD SIKLANI 124 

 
Visto il parere favorevole espresso dalla Conferenza Comunale dello Sport, appositamente 

convocata in data 10.11.2011, in merito alla liquidazione del saldo del contributo in oggetto;  
Valutato il non indifferente onere economico di cui si fanno carico le associazioni summenzionate 

per coprire le spese organizzative delle attività sportive programmate e svolte; 
       Visto il Regolamento Comunale per l’attribuzione di contributi ed ausili finanziari vigente, 
approvato dal Consiglio Comunale con la delibera n° 23 del 03.04.2008; 
 Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito, liquidando alle Associazioni aventi diritto il 
contributo spettante per come desumibile dai superiori piani di riparto; 

Vista la propria determina n° 211 del 22.12.2009; 
Vista la determina sindacale n° 15 del 30.06.2011,con la quale sono stati conferiti gli incarichi 
relativi all'area delle posizioni organizzative; 
Visto il D.Lgs. n° 267 del 2000 e successive modifiche ed integrazioni e la L.R. 30/2000. 

         
DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa; 
1 - di approvare i piani di riparto riportati in premessa e qui richiamati ad ogni effetto, da cui risultano le 
Associazioni Sportive beneficiarie del contributo e gli importi medesimi a ciascuna spettante per le 
attività programmate e svolte durante la stagione sportiva 2009/2010, dando atto che gli stessi sono già 
stati approvati favorevolmente dalla Conferenza Comunale dello Sport nella seduta del 10/11/2011 e che 



verranno inoltre pubblicati presso l'Albo Comunale per 10 gg., così come previsto dall'art. 7 del vigente 
Regolamento Comunale. 
2 - di dare atto che le somme necessarie occorrenti, sono state già impegnate per effetto della determina 
del Responsabile del Settore Servizi Sociali n°  374 del 22/12/2010, per come segue: 

 - quanto a €. 3.500,00 per attività sportive agonistiche alla funzione  1.06.03.05 cap. 57,   
 - quanto a €  10.000,00 per attività sportive giovanili e di base alla funzione  1.06.03.05 cap. 58,   
 - quanto a €  1.500,00 per attività sportive disabili alla funzione  1.06.03.05 cap. 64,   

- quanto a €  6.300,00 per attività sportive amatoriali alla funzione  1.06.03.05 cap. 65, del bilancio 2011, 
residuo bilancio 2010.  
      3 - di liquidare e pagare alle sotto elencate Associazioni Sportive di Scicli le somme a fianco di ciascuna    
di esse indicate, a saldo del contributo spettante per le attività promosse nella stagione sportiva 2009/2010:  
1) U.P.D SCICLI - € 1.222,00 con quietanza del Presidente Sig. Giavatto Pasquale, nato a Scicli il 
27.12.1945. 
2) TENNIS CLUB SCICLI - € 1.385,00 con quietanza del Presidente Sig. Occhipinti Daniele nato a 
Scicli il 17/03 /1966. 
3) JUDO CLUB KOIZUMI - € 1.860,00 con quietanza del Presidente Sig. Pelligra Maurizio nato a 
Modica il 08/06/1964. 
4) U.S.F.D. CIAVORELLA - € 739,00 con quietanza del Presidente Dott. Inì Vincenzo, nato a Scicli il 
12/03/1957. 
5) A.S. SCICLI SPORT - € 576,00 con quietanza del Presidente Rossini Antonino, nato a Scicli il 
26/05/1949. 
6) G.S.D. GLI AMICI DEL PEDALE - € 1.436,00 con quietanza del Presidente Sig. Cucuzza 
Guglielmo  , nato a Scicli il 15/06/1950. 
7) POL. U.I.S.P.- € 3.590,00 con quietanza del Presidente Sig. Parisi Assenza Alessandro nato a 
Bergamo il 13/01/1971.  
8) A.S. BRUFFALORI -  € 901,00 con quietanza del Presidente Sig.ra Maggio Tiziana, nata a Scicli il 
12/08/1963.  
9) TWIRLING CLUB - € 768,00 con quietanza del Presidente Sig. Mallia Pietro, nato a Scicli il 
17/05/1960.  
10) ATLETICA TRE COLLI SCICLI - € 825,00 con quietanza del Presidente Sig. Portelli Angelo, nato 
a Scicli il 27/09/72.  
11) A.S. FITNESS WORLD - € 924,00 con quietanza del Presidente Sig. Pellegrino Daniele, nato a 
Scicli il 21/04/70. 
12) A.S. ATLETICA LIBERTAS - € 677,00 con quietanza del Presidente Sig. Ruscica Francesco, nato 
a Scicli il 09.12.1948. 
13) A.S. LIBERTAS SCICLI - € 763,00  con quietanza del Presidente Sig. Dantoni Gaetano nato a 
Scicli il 27.03.1955.  
14) ASS. SCICLITANA PESCA SPORTIVA - € 324,00 con quietanza del Presidente, Sig. Aprile 
Francesco, nato a Scicli il 22/08/1951.  
15) A.S. PER SCICLI - € 1.000,00 con quietanza del Presidente Sig.ra Donzella Rosana, nata a Salta ( 
Argentina  ), il 27 giugno 1964. 
16) A.S. LIFE -  € 570,00 con quietanza del Presidente Sig.ra Savà Adriana nata a Scicli il 04/04/62. 
17) DOJO KARATE SHOTOKAN - € 789,00  con quietanza del presidente Sig. Giannì Antonino, nato 
a Scicli il 06/11/1966. 
18) A.S. DILETTANTISTICA PALLACANESTRO - € 244,00 con quietanza del Presidente Sig. 
Garofalo Guglielmo nato a Scicli il 27/10/1954; 
19) A.S.D. SPORT GUN  - € 381,00 con quietanza del Presidente  Sig.  Buscema Gaetano nato a Scicli  
il 16/06/1960. 
20) A.S.D. ATLETICO SCICLI - € 322,00 con quietanza del Presidente Sig. Arrabito Giuseppe, nato a 
Scicli 06/06/1971. 
21) ASD SIKLANI - € 602,00 con quietanza del Presidente Sig.ra Donzella Ilenia nata a Scicli il            
05.05.1973. 
22) ASD OLIMPIC SCICLI € 325,00 con quietanza del Presidente Sig.ra Vicinale Franca, nata a Scicli 
il  26/07/1963.  
23) ASD SPORT DANCE  € 756,00 con quietanza del Presidente Sig.ra De Caro Giuseppa, nata a Scicli 
il 31/12/1951. 



24)    ASED LA PRIMULA € 298,00 con quietanza del Presidente Sig. Ficili Antonino, nato a Scicli il 
01/08/1962. 

4  -   Di autorizzare il Settore Finanze ad introitare gli importi di cui alla parte motiva della presente, per 
le ore di utilizzo degli impianti sportivi comunali accertate nel corso della stagione sportiva 2009/2010  
da detrarsi direttamente dal contributo spettante alle  Associazioni, incamerandola nella risorsa 
03.02.5380 del bilancio 2011 ( proventi per la concessione in uso degli impianti sportivi comunali ). 
5 - Di trasmettere la presente all'Ufficio di Ragioneria per  gli adempimenti conseguenziali di 
competenza; 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                 Prof. Tasca Elio                       
 
 

 
 
 
 
 
============================================================================ 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Impegno n° ___   del  ___.___ .2010 
Liquidazione n°______ del _______ 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

                                           
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 


